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مقام معظم رهبری:
استفاده از ماشین های گران قیمت 
برای روحانیون و طلاب حرام است

دفتر حفظ و نشر آثار حضرت آیت االله العظمی  �
در  آیت االله العظمی خامنه ای  خامنه ای: حضرت 
ابتدای درس خارج فقه روز یکشنبه (۱۷ بهمن ۹۵)، 
پس از بیان حدیثی اخلاقی، با اشاره به «حرام بودن 
استفاده از ماشین های گران قیمت برای روحانیون 
و طلاب» فرمودند نامه ای دریافت کرده اند که در 
آن نوشته شده بعضی از افراد حاضر در درس، با 
ماشین های گران قیمت ۲۰۰میلیونی تردد می کنند. 
ایشان دراین باره افزودند: حرمت اسراف برای همه 
است، هر کسی در هر حدی چه غنی، چه متوسط 
یا فقیر ممکن است اسراف کند و اسراف، عمل 
حرام است. این ماشین های گران قیمت حرام است. 
رهبر انقلاب با اشاره به وجود برخی جهات امنیتی 
و حفاظتی برای استفاده از ماشین های گران قیمت 
فرمودند: توجه کنید! عمل، ورع، اجتهاد، زهد، 
بی رغبتی، نرفتن به دنبال زخارف مادی و زیبایی های 

ظاهریِ زندگی، وظیفه  اصلیِ ماست.
تسلیت مقام معظم رهبری

 برای درگذشتِ آیت االله  حلیمی کاشانی
پایگاه اطلاع رسانی مقام معظم رهبری: حضرت 
آیت االله خامنه ای مقام معظم رهبری در پیامی 
درگذشت عالم پارسا آیت االله آقای حلیمی کاشانی 
را تسلیت گفتند. متن پیام مقام معظم رهبری به این 
شرح است: «بسم االله الرحمن الرحیم؛ درگذشت عالم 
پارسا آیت االله آقای حلیمی کاشانی را به بازماندگان و 
دوستان و ارادتمندان ایشان تسلیت می گویم. آن 
روحانی بزرگوار از نخستین فضلایی بود که هنگام 
تبعید امام راحل رضوان االله علیه به نجف اشرف به 
حلقه  علمی ایشان پیوسته و سال ها همراه آن رهبر 
عظیم الشأن بودند. پس از انقلاب نیز در مأموریتی 
دشوار و به عنوان نماینده  امام خدمات خود را به 
انجام رساندند. از خداوند رحیم رحمت و مغفرت و 

علوّ درجات ایشان را مسئلت می کنم».

خبر 
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کویت به دنبال روابط سازنده
 با ایران 

ایرنا: خالد جاراالله، معاون وزیر امور خارجه  �
کویت، با اشاره به پیام های ردوبدل شده با ایران در 
زمینه روابط دوجانبه ابراز امیدواری کرد شرایط 
برای عادی سازی روابط میان شورای همکاری 
خلیج فارس و ایران فراهم شود. او گفت: امروزه 
هیچ کشمکشی میان ایران و شورای همکاری 
خلیج فارس وجود ندارد و طرفین تلاش می کنند 
روابط مشترک را براساس آنچه دو طرف به آن 
اعتقاد دارند، پایه ریزی کنند. کویت امیدوار است 
که پاسخ مثبتی از ایران در قبال پیام ارسالی از 
سوی امیر کویت به تهران دریافت کند تا شرایط 
برای پایان تنش میان ایران و شورای همکاری 

فراهم شود.

ظریف: هیچ کس نمی تواند
 ایران  و ایرانی را تهدید کند

ایلنا: محمدجواد ظریف، وزیر امور خارجه،  �
در مراسم دیدار سفرا و رؤسای نمایندگی ها و 
سازمان های خارجی مقیم تهران گفت: انقلاب 
اسلامی نفی سلطه گری و سلطه پذیری بود و 
بر مبنای اعتماد به مردم به عنوان بزرگ ترین 
پشتوانه برای تمام نهادهای حکومتی بنا شده 
است. او افزود: مردم همواره بزرگ ترین پشتوانه 
انقلاب اسلامی بودند و به دلیل حضور مردم 
است که هیچ گاه، هیچ کس نمی تواند ایران و 

ایرانی را تهدید کند.

ولایتی: ایران آماده مواجه شدن
 با فشارهای آمریکا است

فارس: علی اکبر ولایتی، مشاور مقام معظم  �
رهبري در امور بین الملل، در مصاحبه با فرانس 
۲۴، بر آمادگی جمهوری اسلامی ایران برای 
مواجه شدن با فشارهای آمریکا تأکید کرد. او در 
پاسخ به سؤالي درباره روی کارآمدن دونالد ترامپ 
و احتمال «قراردادن سپاه پاسداران انقلاب اسلامی» 
در فهرست تروریستی آمریکا، گفت: «ما به این 
تهدیدات آمریکا عادت داریم و این تهدیدات مایه 
نگرانی ما نیست». ولایتي با بیان اینکه هدف ایران 
از آزمایش های موشکي، تقویت توان دفاعی ایران 
است، گفت: «ما بنا نداریم با تهدید آقای ترامپ 

برنامه دفاعی خود را کنار بگذاریم».

روزنه

تقویت رابطه اصلاح طلبان با مقام معظم رهبری، 
به موضوعی تبدیل شده است که در مجامع عمومی 
و خصوصی درباره آن صحبت می شود. محمدرضا 
عارف، رئیس فراکسیون امید و رئیس شورای عالی 
سیاست گذاری اصلاح طلبان هم در حاشیه راهپیمایی 
بیست ودوم بهمن دراین باره به نکاتی اشاره و تأکید 
کرد «اصلاح طلبان همیشه با مقام معظم رهبری 
ارتباط داشته اند. ایشان رهبر و پدر همه جریانات داخل 
نظام هستند و ما هم با همین نگاه با ایشان در ارتباط 
بوده ایم». این موضوع البته در جریان دیدار اعضای 
فراکسیون امید با سیدحسن خمینی هم مطرح شده و 
تلویحا از او خواسته شده نقش رابط را برعهده بگیرد. 
این نکته ای است که غلامرضا حیدری در توضیح این 
دیدار در کانال تلگرامی خود نوشته و گفته است: «امروز 
با توجه به تهدید بزرگی که در پی انتخاب دونالد ترامپ 
به عنوان رئیس جمهور آمریکا به وجود آمده، لزوم 

از گذشته  بیشتر  این همبستگی 
احساس می شود. در چنین 
فضایی، مهم ترین تبلور آشتی 
ملی، رفع حصر عزیزانی است 
که تمام عمر و زندگی خود را 
برای برپایی و استقرار جمهوری 
ابراز  اسلامی عزیز گذاشته اند. 
امیدواری کردم که جناب 
آیت االله سیدحسن خمینی در 
ایجاد ارتباط بیشتر اصلاح طلبان 
با مقام معظم رهبری برای حل 
مشکلات و گفت وگوی بیشتر، 
تلاش و کوشش کنند». این 
موضوع را حسین مرعشی آغاز 
کرده بود در مصاحبه با آرمان. او 

گفته بود: «در شرایط کنونی بخشی از گروه های سیاسی 
تقاضا دارند که پس از رحلت آیت االله هاشمی ارتباط این 
گروه ها به صورت مستقیم با مقام معظم رهبری برقرار 
شود... . در مرحله اول ما منتظر خواهیم ماند تا نظر مقام 
معظم رهبری را در این زمینه مشاهده کنیم. با وجود 
این، این مطالبه به صورت جدی در جریان اصلاحات 
وجود دارد». بعد از طرح موضوع از سوی مرعشی، 
محمدرضا تابش در ادامه این مباحث، به خبرآنلاین 
گفته بود: «باید تلاش کنیم ارتباط نزدیک با رهبری اتفاق 
بیفتد؛ چراکه این عدم ارتباط برای ما ضعف و خلأ است 

و از آن طرف باعث سوءاستفاده جریان رقیب می شود». 
او در پاسخ به این سؤال که آیا فرد خاصی قرار است این 
ارتباط را ایجاد کند یا اصلاح طلبان برنامه خاصی برای 
برقراری چنین ارتباطی دارند، گفته بود: «این تقاضا از 
سوی گروه ها و طیف های مختلف اصلاح طلب خدمت 
ایشان ارائه شده است، ان شاءاالله که مورد پذیرش قرار 
گیرد و مکانیسم آن را نیز باید خود ایشان تعیین کنند 
که به چه صورتی باشد». محمد هاشمی برادر مرحوم 
آیت االله هاشمی هم دراین باره گفته بود: «در زمان حیات 
آیت االله هاشمی، ایشان واسطه ای بین جناح ها، گروه ها 
و افراد با مقام معظم رهبری بودند. آنها مطالب خود 
را به آیت االله هاشمی می گفتند و ایشان، یا خودشان به 
صورت مستقیم یا غیرمستقیم، موضوعات را با رهبری 
مطرح می کردند و از آن طرف، مطالبات رهبری را به 
آنها منتقل می کردند؛ یعنی به عنوان یک واسطه یا 
کاتالیزور عمل می کردند». حالا به نظر می رسد با طرح 
موضوع و استقبال از سوی 
چهره های مختلف، گزینه ای که 
می تواند این نقش را عهده دار 
شود، سیدحسن خمینی است. 
از فعالان  هرچند برخی دیگر 
سیاسی هم از رئیس دولت 
اصلاحات نام برده اند، چه آنکه 
او به تازگی طرح آشتی ملی را 
هم مطرح کرده که با استقبال 
در فضای سیاسی مواجه شده 
است. عارف در حاشیه مراسم 
درباره  بهمن  بیست ودوم 
ضرورت رسیدگی به طرح آشتی 
ملی که از سوی سیدمحمد 
خاتمی مطرح شده است، گفت: 
«در رابطه با جریانات سیاسی داخل نظام، بحثی که ما 
در سال های اخیر مطرح کردیم، همبستگی و همدلی 
است. ضرورت دارد که این بحث به صورت جدی دنبال 
شود. آقای خاتمی این بحث را تحت عنوان آشتی ملی 
مطرح کردند و ما هم آن را تحت عنوان گفت وگوی 
ملی مطرح کردیم که از پارلمان شروع شده است». 
به گزارش ایلنا، عارف ادامه داد: «امیدواریم این مسئله 
با استقبال جریانات سیاسی داخل نظام روبه رو شود و 
ان شاءاالله این مسیر را با توجه به انسجام و وحدت طی 

خواهیم کرد».

شرق: ۲۲ بهمن و سالگرد پیروزی انقلاب ماجرای حصر و 
تلاش مسئولان برای پایان دادن به آن را دوباره در سرخط 
خبرها قرار داده است. ماجرای دیدار با محصوران نخست 
از نشست علی مطهری در دانشگاه فردوسی مشهد سر 
زبان ها افتاد. کمی بعدتر علی مطهری خبر منتشرشده از 
سوی ایسنا را تصحیح کرد و گفت دیداری با محصوران 
نداشته اما تلاش ها و برنامه هایی در راه است تا بتواند 
با سه شخصیت سیاسیِ در حصر گفت وگو داشته باشد. 
حالا فرزند حجت الاسلام مهدی کروبی به «امید ایرانیان» 
خبر داده که مسئولان با درخواست ملاقات علی مطهری 
با محصوران پاسخ مثبت داده اند؛ اما هنوز زمانی برای 
آن تعیین نشده است. علی مطهری نیز به ایلنا خبر داده 
که «زمان قطعی این دیدار هنوز نهایی نشده است. در 
حال گفت وگو هستیم، امیدوارم این دیدار انجام شود». 
مطهری همچنین بر آشتی ملی تأکید کرده و گفته «آشتی 
ملی برای همه دوره ها ضروری است». کروبی نیز تأکید 

کرده «علی مطهری مدت هاست 
که این موضوع را پیگیری می کند 
موفقیت هایی  یک سری  به  و 
دست پیدا کرده اند. در واقع 
داشته اند،  که  دیدارهایی  با 
برای  را  مسئولان  توانسته اند 
دیداری با محصوران راضی 

کنند».
دیدار حسین کروبی و فاطمه 

کروبی با علی مطهری
به گفته او، «در واقع مسئولان 
هم برای صورت گرفتن این دیدار 
قانع شده اند اما هنوز زمانی برای 
این دیدار تعیین نشده است. چون 
ما هم ارتباطی با آقای مطهری 

نداریم، نتوانسته ایم در این زمینه از او سؤال بپرسیم. 
فقط یک  بار سال گذشته، برای تشکر به همراه مادرم، 
به منزل ایشان رفتیم و در یک سال گذشته هم ارتباطی 
نداشته ایم. بنابراین هر دو خانواده یعنی هم خانواده 
آقای موسوی و هم ما، از موضوع بی اطلاع هستیم». او 
درباره اینکه آقای مطهری گفته اند محصوران مایل به 
وحدت هستند نیز تأکید کرده «آقای کروبی خودشان را 
جزء یکی از بنیان گذاران نظام بعد از امام (ره) می دانند. 
بنابراین مشخص است که چنین فردی، روی نظام و اصل 
نظام جمهوری اسلامی بسیار تعصب دارد. بنابراین خود 

را در چارچوب نظام تعریف می کند اما اعتقاداتی دارد که 
منتقدانه است و معتقد است باید اصلاحاتی در برخی 
نقاط صورت گیرد. آقای موسوی و خانم رهنورد هم 
همین طور. در واقع فرزندان آقای موسوی و خانم رهنورد 
هم گفته اند پدر و مادرشان با اصل نظام مشکلی ندارند».

وضع محصوران در این دوره بهتر شده است
او همچنین درباره اینکه آیا باید در انتظار خبر خوشی 
درباره محصوران باشیم یا نه نیز به «امید ایرانیان» گفته 
«نمی دانم. اما اگر صادقانه بخواهم بگویم، هیچ تماس 
و ارتباط تازه ای از طرف کسی ندیده ایم که بخواهیم 
پیش بینی کنیم یا به مردم خبر خوش یا تازه ای بدهیم. 
اما در این دوره، کمی وضعیت محصوران بهتر شده و 
به لحاظ ارتباطی که مطالعه روزنامه و داشتن تلویزیون 
است، مشکلی ندارند». ماجرای دیدار با محصوران 
سخن تازه ای نیست. بارها تلاش هایی از سوی برخی 
شخصیت های سیاسی در دستور کار بوده اما راه به 
جایی نبرده است. علی مطهری 
از جمله افرادی است که تلاش 
فراوانی داشته تا بتواند ماجرای 
شخصیت های سیاسی در حصر 
را سامان ببخشد، در همین زمینه 
دیدار با محصوران شاید بتواند 

روزنه امیدی به وجود بیاورد. 
کمی پیش تر نیز محمدرضا 
عارف در نشست خبری اش 
درباره اینکه قرار بود به این 
زودی ها خبر خوشی مطرح شود 
و آیا بناست در موضوع حصر 
خبر خاصی پیش  آید نیز گفته 
را پیگیری  بود «برخی مطالب 
می کنیم، شاید اگر رسانه  ای 
نشود، خروجی بهتری داشته باشد». به گفته عارف، 
پیگیری هایی درباره رفع حصر و ممنوعیت تصویری 
رئیس جمهوری اصلاحات انجام شده و «خوش بین» 
هستیم که «اتفاق خوبی بیفتد». بااین حال او وعده داده 
بود در این زمینه پیگیری هایی در جریان بوده و برخی 
پیگیر این امور هستند.  حسن روحانی، رئیس جمهوری 
ایران نیز در آخرین مصاحبه مطبوعاتی خود در پاسخ به 
سؤالی درباره این مسئله گفته بود: «حل برخی مسائل 
زمان می برد و توان ما در حدی است که به کمک دیگران 

نیاز داریم، نیاز به اجماع نظام داریم».

رئیس فراکسیون امید: 
رهبري، پدر همه 

جریان هاي  داخل نظام هستند
واکنش حسین کروبی و علی مطهری به خبرهای تازه درباره حصر

چراغ سبز 
برای دیدار با محصوران 

نکته

 آقای خاتمی بحث آشتی ملی را 
مطرح کردند و ما هم آن را تحت 

عنوان گفت وگوی ملی مطرح 
کردیم. امیدواریم این مسئله با 

استقبال جریانات سیاسی داخل 
نظام روبه رو شود

نکته

 زمان قطعی
 این دیدار هنوز نهایی نشده 

است. در حال گفت وگو هستیم، 
امیدوارم این دیدار انجام شود. 

آشتی ملی برای همه دوره ها 
ضروری است 


